
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 4.312,510 στρ. στη θέση «Πεδίο Βολής» περι-
φέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού 0,596 στρ. στη θέση «Μακριά Ράχη» 
της περιφέρειας Τ.Κ. Ανάβρας Δήμου Μώλου - 
Αγίου Κωνσταντίνου, Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 13,082 στρ. στη θέση 
«Κατσουρέλα» της περιφέρειας Τ. Κ. Αγίας Παρασκευ-
ής Δ. Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53310/2062 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 4.312,510 στρ. στη θέση «Πεδίο Βολής» πε-
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων-Ν. Περάμου Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

7. Την αριθμ. 15869/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, «Διο-

ρισμός του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη, ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

8. Την υπ’ αριθμ. 104413/2715/13-12-2016 πρόταση 

του Δασαρχείου Μεγάρων και την από 26-6-2017 εισήγη-

ση-σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο-

πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δάσους, 

την έκταση των 4.312,510 στρ. που βρίσκεται στη θέση 

«Πεδίο Βολής» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων-Ν. Περά-

μου Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στα αποσπάσματα 

πινακίδων Γ. Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6431/7,6441/1,6441/3,6441/4 

και 6441/6 κλ. 1:5000 των συντακτριών Δασολόγου Φρά-

γκου Σωτηρίας και Δασοπόνου Χατζηστεργίου Μαρίας, 

υπαλλήλων του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο 

από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τον Δ/

ντή Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με περιμετρικά 

στοιχεία (1,2,3, ...............137,138,139,1), (απεικονιζόμενα 

ενδεικτικά στο περίγραμμα) και με γαλάζιο περίγραμμα 

και με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 αυτών:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 186

1687

x1 y1 x1 y1

1 441130.443073 4212606.81983 9 440930.067422 4212786.97701

2 441119.761436 4212592.02987 10 440869.733394 4212845.14731

3 441093.911807 4212594.30823 11 440841.353863 4213000.74365

4 441044.16831 4212632.29142 12 440818.624157^ 4213053.6476

5 441044.989974 4212652.83303 13 440769.989555 4213178.708

6 441017.480181 4212691.41665 14 440761.497799 4213197.23547

7 441019.953109 4212729.55643 15 440700.379204 4213196.94549

8 440972.737114 4212819.89363 16 440706.192592 4213226.01243

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.19 09:41:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1688 Τεύχος Δ’ 186/17.07.2017

x1 y1 x1 y1

17 440719.272715 4213278.33293 60 441130.843122 4215179.55269

18 440745.432961 4213298.67978 61 441262.347438 4215535.32217

19 440770.454998 4213311.09225 62 441302.121409 4215578.80034

20 440854.332136 4213363.35731 63 441324.548191 4215603.31575

21 440895.335647 4213404.02841 64 441228.198717 4215716.43573

22 440923.32608S 4213420.5S163 65 441310.722423 4216103.7895

23 441031.704618 4213461.15415 66 441517.951435 4216327.1035

24 441025.694645 4213472.S56C5 67 441771.901632 4216448.90138

25 441030.9154 42134S6.54222 68 442026497198 4216590.67896

25 441024.565357 4213494.97661 69 442019.090788 4216670.92246

27 440S80.115299 4213484.65784 70 442082.260504 4216768.88523

28 440936.062085 4213474.73594 71 442162.181009 4216766.30161

29 440908.514496 4213488.61336 72 442180.869302 4216725.69552

30 440879.410271 4213532.53429 73 442263.373268 4216803.03226

31 440847.558783 4213492.99223 74 442265.971091 4216916.66996

32 440813.264305 4213532.00512 75 442398.513946 4216578.20657

33 440783.101745 4213553.17183 76 442599.233396 4216493.20597

34 440820.420437 4213619.49558 77 443001.897533 4216394.98131

35 440850.390842 4213618.52733 78 442990.039818 4216389.52396

36 440861.671974 4213658.16512 79 443029.03111 4216358.26217

37 440891.965123 4213667.187 80 443025.801896 4216258.36235

38 440873.921379 4213727.7733 81 442983.904325 4216199.71415

39 440995.416607 4213773.85087 82 443063.178536 4216177.15085

40 441128.838551 4213879.54629 83 443000.009381 4216079.18829

41 441129.806846 4213909.51654 84 442950.059503 4216080.80283

42 441011.539355 4213963.34046 85 442937.486174 4216001.20585

43 441012.830439 4214003.30086 86 443039.969452 4216077.89666

44 441062.780948 4214001.68699 87 443049.313531 4216057.59378

45 . 441191.361475 4213957.5306 88 442883.338504 4215872.95034

46 441262.260456 4213985.24153 89 442793.751454 4215885.84629

47 441232.935776 4214006.19006 90 442781.824092 4215826.22913

48 441204.579323 4214057.10904 91 442822.752697 4215854.90769

49 441215.537763 4214086.7565 92 442852.722811 4215853.93901

50 441136.907876 4214129.29909 93 442768.605106 4215725.65183

51 441112.425008 4214300.09963 94 442556.777S76 4215670.26356

52 441083.100237 4214321.04814 95 442612.297343 4215531.59491

53 440991.897974 4214283.99289 96 442617.767321 4215391.51157

54 440942.592826 4214305.5871 97 442596.49584 4215352.19741

55 440967.092236 4214444.80309 9S Ί42337.059596 4215060.56761

56 441097.609527 4214460.5869 99 442214.273556 4214974.53129

57 441073.449729 4214641.37757 100 442066.112005 4214594.15998

58 441139.201096 4214819.26276 101 442084.045647 4214348.70922

59 441107.634426 4215080.29712 102 441973.509424 4214332.27985



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1689Τεύχος Δ’ 186/17.07.2017

x1 y1 x1 y1

103 441980.917157 4214252.03667 122 441855.840933 4213476.03913

104 442052.784306 4214309.71738 123 441783.328547 4213398.3778

105 442092.098941 4214288.4461 124 441801.372298 4213337.7917

106 442109.173853 4214197.89005 125 441850.031743 4213296.21787

107 442103.028694 4214139.8453 126 441809.748636 4213287.51881

108 442075.975969 4214098.95776 127 441750.130915 4213299.44515

109 442074.362089 4214049.00768 128 441737.881861 4213229.83723

110 442046.005802 4214099.9261 129 441676.973126 4213201.80343

111 442003.786139 4214031.287 130 441616.387292 4213183.75968

112 441992.182112 4213981.65937 131 441625.086502 4213143.47663

113 442011.19392 4213951.04365 132 441511.968392 4213047.1255

114 441971.233779 4213952.33473 133 441489.406544 4212967.85028

115 441954.142946 4213732.87612 134 441407.872153 4212920.48133

116 441922.236235 4213673.904 135 441347.608946 4212912.42735

117 441900.31961 4213614.6092 136 441210.638261 4212696.84003

118 441829.098145 4213576.90815 137 441150.052206 4212678.79593

119 441799.12783 4213577.87639 138 441140.107442 4212637.47464

120 441798.159594 4213547.90607 139 441134.551395 4212622.43145

121 441857.131893 4213515.9994

εξαιρουμένης της εντός αυτής εκτάσεως με στοιχεία (1,2,3,...30,31,32,1), (απεικονιζόμενα ενδεικτικά στο περί-
γραμμα) και με ιώδες περίγραμμα με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 αυτών:

1 Χ = 442218.565458 ψ=4215663.26465

2 Χ = 442232.852996 ψ=4215659.03131

3 Χ = 442238.519501 ψ=4215669.39594

4 Χ = 442261.957221 ψ=4215665.91049

5 Χ = 442250.844699 ψ=4215652.15213

6 Χ = 442242.907183 ψ=4215653.73963

7 Χ = 442221.211307 ψ=4215650.56463

8 Χ = 442210.098784 ψ=4215627.81041

9 Χ = 442169.352869 ψ=4215638.92294

10 Χ = 442160.357018 ψ=4215634.16043

11 Χ = 442124.902781 ψ=4215640.51044

12 Χ = 442114.319426 ψ=4215633.10209

13 Χ = 442094.74022 ψ=4215645.80212

14 Χ = 442084.156866 ψ=4215663.79382

15 χ = 442071.986008 ψ=4215680.19802

16 χ = 442058.227647 ψ=4215709.83141

17 χ = 442048.17346 ψ=4215722.00227

18 χ = 442041.823448 ψ=4215746.87315

19 χ = 442031.769261 ψ=4215766.45236

20 χ = 442065.106828 ψ=4215770.15653

21 χ = 442085.215201 ψ=4215778.09405

22 χ = 442086.273537 ψ=4215761.16068

23 χ = 442075.161014 ψ=4215761. 16068

24 χ = 442068.281834 ψ=4215747.93149

25 χ = 442073.044344 ψ=4215720.94393

26 χ = 442087.331872 ψ=4215707.18557

27 χ = 442091.565214 ψ=4215690.78137
28 χ = 442107.440246 ψ=4215680.72219
29 χ = 442113.261091 ψ=4215692.36888
30 χ = 442134.956967 ψ=4215686.54803
31 χ = 442157.182012 ψ=4215688.6647
32 χ = 442194.223753 ψ=4215685.4897
και έχει όρια σήμερα ως εξής:
Βόρεια: όρια περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Αιγάλεω 

και εκείθεν με κορυφή όρους Πατέρα-παλιά μεταλλεία-
δάσος

Νότια-Νοτιοανατολικά: με μη δασικής μορφής εκτά-
σεις.

Ανατολικά: με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Ομοίως
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-
σία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 29 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1690 Τεύχος Δ’ 186/17.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1691Τεύχος Δ’ 186/17.07.2017

  Αριθμ. 2266/100104 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκ-
τασης εμβαδού 0,596 στρ. στη θέση «Μακριά 
Ράχη» της περιφέρειας Τ.Κ. Ανάβρας Δήμου Μώ-
λου - Αγίου Κωνσταντίνου, Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρ-
θρο 35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκρι-
μένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 
1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 47).

8. Την υπ’ αριθ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄).

9. Την υπ’ αριθ. 3208/98849/28-6-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,596 στρ. στη θέση «Μακριά Ράχη» της περιφέ-
ρειας Τ.Κ. Ανάβρας Δήμου Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου, 
Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 
κατά το χρονικό διάστημα του Β΄ δεκαπενθημέρου του 
μηνός Απριλίου του έτους 2017. Η έκταση αυτή πριν την 

καταστροφή της καλυπτόταν από δασική βλάστηση 

φυλλοβόλων και αείφυλλων πλατύφυλλων (δρυς, κου-

τσουπιές, κουμαριές, σχοίνα, κοκορεβυθιές, πουρνάρια, 

κλπ) με ποσοστό δασοκάλυψης πλέον του 70% και εμπί-

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 

1 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

32 του ν. 4280/2014 και την αριθμ. 110789/1293/2-9-

2014 διαταγή του ΥΠΕΚΑ, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 

δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα, που 

συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 

ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 

εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ-

νες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:500, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Λαμία, 5 Ιουλίου 2017

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1692 Τεύχος Δ’ 186/17.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1693Τεύχος Δ’ 186/17.07.2017

 Αριθμ. 2307/102364 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 13,082 στρ. 
στη θέση «Κατσουρέλα» της περιφέρειας Τ. Κ. 
Αγίας Παρασκευής Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων, 
Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρ-
θρο 35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκρι-
μένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 
1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 47).

8. Την υπ’ αριθ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄).

9. Την υπ’ αριθ. 3276/100774/3-7-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την διακατεχόμενη έκτα-
ση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 13,082 στρ. στη θέση 
«Κατσουρέλα» της περιφέρειας Τ.Κ. Αγίας Παρασκευής 
Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία 

καταστράφηκε από πυρκαγιά κατά το χρονικό διάστημα 
της 3ης Μαΐου του έτους 2017. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 
από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια) με ποσοστό δασοκάλυψης 90% και εμπίπτει 
στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 1 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 και αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 9 παράγραφος 1 του ν. 3818/2010 και 
ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,... 15,16,1) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λαμία, 5 Ιουλίου 2017

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1694 Τεύχος Δ’ 186/17.07.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001861707170008*


